
VERKEERSBESLUIT

Verplaatsen Parkeergelegenheid alleen bestemd voor artsen van  Pastoor Hendrik s park  naar Barbiers-

weg (overzijde huisnummer 6)  te Laren

Burgemeester en wethouders van Laren,

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna:WVW 1994) dat verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van WVW 1994, dat de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aan-

gewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een gebod of een verbod ontstaat,

geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) dat

de plaatsing en verwijdering van de verkeerstekens E8-14 van bijlage 1 van het Reglement Ver-

keersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeers-

besluit;

- artikel 15 van het BABW waarin verwoord is dat er dient te worden aangegeven op welke wijze

wordt voldaan aan de gestelde voorschriften, zoals deze zijn opgenomen in Hoofdstuk II, Paragraaf

4, lid 1 en lid 4 van de 'Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake Verkeerstekens';

- artikel 24 van het BABW dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de politie Regio

Midden Nederland, district Gooi en Vechtstreek, cluster Noord;

Overwegende dat:

- de in dit verkeersbesluit onder 'besluiten' genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Laren,

en gelegen zijn binnen de bebouwde kom;

- op Pastoor Hendrikspark in Laren een parkeergelegenheid alleen bestemd voor artsen (hierna:

arts parkeerplaats) is gerealiseerd, welke van kracht is op vrijdagen tussen 8:00 en 18:00 uur;

- deze arts parkeerplaats is aangelegd om ten tijde van de markt een parkeergelegenheid te garan-

deren voor dienstdoende artsen die visites afleggen, zodat deze gebruik kunnen maken van de

auto die in de nabijheid van de praktijk staat geparkeerd;

- dat de aanrijtijd van de dienstdoende arts van groot belang is als sprake is van calamiteiten en/of

spoedeisende situaties;

- de bestaande locatie van de arts parkeerplaats in de praktijk niet op een gunstige locatie blijkt te

zijn gelegen, waardoor deze niet gebruikt wordt zoals vooraf beoogd was;

- na realisatie van de arts parkeerplaats op Pastoor Hendrikspark 24 verzoeken zijn binnengekomen

om de plek te verplaatsen naar een locatie aan de overzijde van Barbiersweg huisnummer 6;

- de gemeente in overleg met de artsparktijk - en de nabijgelegen apotheek - heeft bekeken of ver-

plaatsen richting zijweg Barbiersweg (overzijde huisnummer 6) mogelijk is;

- de artspraktijk tevens heeft verzocht de arts parkeerplaats op alle werkdagen (ma t/m vr) van

toepassing te verklaren om nabij de artspraktijk te kunnen parkeren om zo de praktijk goed uit te

kunnen voeren;

- gezien de aanwezige parkeerdruk in het omliggende gebied met het verzoek kan worden ingestemd

om te garanderen dat de dienstdoende arts nabij de praktijk kan parkeren;

- dat voor bewoners voldoende parkeergelegenheid in de directe omgeving beschikbaar blijft en

het belang van het nabij kunnen parkeren van de arts ten behoeve van de praktijkvoering van de

dienstdoende arts zwaar wordt meegewogen;

- overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg hierover heeft plaatsgevonden op 1 februari 2017 met de gemandateerde van Politiekorps

eenheid Midden Nederland, District Gooi en Vechtstreek, cluster noord; brigadier J.D. van Brakel;

- dat de politie heeft aangegeven geen bezwaar te hebben tegen de voorgestelde verkeersmaatregel;

- dat het college van burgemeester en wethouders van Laren besloten heeft om de bepalingen

over de Uniforme Openbare Voorbereidingsprocedure (UOV), afdeling 3.4 van de Algemene wet

bestuursrecht (Awb), van toepassing te verklaren voor het ontwerp verkeersbesluit ‘Verplaatsen

Parkeergelegenheid alleen bestemd voor artsen van Pastoor Hendrikspark naar Barbiersweg

(overzijde huisnummer 6) te Laren’;

Nr. 23222

STAATSCOURANT 24 april

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 23222 24 april 20171



- dat belanghebbenden tot en met 30 maart 2017 de mogelijkheid hebben gekregen om een

zienswijze in te dienen over het betreffende ontwerp verkeersbesluit;

- dat op het betreffende ontwerp verkeersbesluit geen zienswijze is ingediend;

- dat er daarom geen aanleiding aanwezig is om af te zien van het voorgenomen besluit of dit

voornemen aan te passen.

BESLUITEN:

A. de volgende verkeersmaatregelen te treffen:

I. Een parkeergelegenheid alleen ten behoeve van artsen in te stellen op Barbiersweg overzijde huis-

nummer 6, door middel van het plaatsen van bord E8-14 van bijlage 1 van het RVV 1990 – met een

onderbord waaruit blijkt dat het bord van toepassing is van ma t/m vr van 8:00 – 18:00 uur.

II. Een parkeergelegenheid alleen ten behoeve van artsen op Pastoor Hendrikspark nummer 24 op te

heffen, door middel van het verwijderen van bord E8-14 van bijlage 1 van het RVV 1990 met en een

onderbord waaruit blijkt dat het bord van toepassing is op vr 8:00 – 18:00 uur.

Situatieschets:

namens het college van Laren,

Mw. drs. K.I. de Graaf

Teamleider Ruimtelijke Ontwikkeling & Openbare Ruimte

BEL Combinatie

Datum, 20 april 2017

Beroep:

Tegen dit voorgenomen besluit kan tot uiterlijk dinsdag 6 juni 2017 beroep worden ingesteld. Tegen

dit besluit kan een belanghebbende beroep indienen bij de Rechtbank Utrecht, sector Bestuursrecht,

Postbus 16005, 3500 DA Utrecht.

In de beroepschrift moet in ieder geval worden vermeld:

- naam en adres belanghebbende;

- de datum van het beroepschrift (dagtekening);

- een omschrijving van het besluit waartegen beroep wordt ingesteld. Een kopie van dit besluit wordt

indien mogelijk meegestuurd;

- de redenen van het beroep;

- ondertekening door middel van een handtekening.

Ook kan gelijktijdig met het indienen van een beroepschrift een voorlopige voorziening worden aange-

vraagd. De rechter zal het verzoek om een voorlopige voorziening alleen inwilligen, indien onverwijlde

spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Aan het indienen van een beroepschrift en het

Staatscourant 2017 nr. 23222 24 april 20172



aanvragen van een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. De bepalingen van de Algemene

wet bestuursrecht zijn van toepassing.

Staatscourant 2017 nr. 23222 24 april 20173


